

Leif Johansen Holding ApS

Bagsværd Hovedgade 106, 3. a., 2880 Bagsværd

CVR-nr. 27 08 18 51

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018.

Leif Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leif Johansen Holding ApS Bagsværd Hovedgade 106, 3. a. 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 27 08 18 51
	Stiftet: 18. marts 2003
	Hjemsted: Bagsværd
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Leif Johansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Johansen & Heiden Finans ApS, Bagsværd Trio Biler ApS, Ballerup A ét Auto Finans A/S, Brøndby Brøndby Invest ApS, Bagsværd
Associeret virksomhed	I/S Lauretsvej 35, Gladsaxe

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.045	18.889	19.606	18.233	24.367
Resultat før finansielle poster	3.422	7.068	8.964	7.463	5.404
Finansielle poster, netto	2.583	-574	733	1.639	1.764
Årets resultat	5.184	5.058	7.512	7.241	5.437
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	1.528	2.042	3.063	2.819	2.015
Koncernens resultat	3.655	3.016	4.450	4.422	3.422
Balance:					
Balancesum	164.018	174.867	176.039	147.205	152.333
Investeringer i materielle anlægsaktiver	225	154	205	264	6.093
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	58.124	54.469	51.472	46.959	42.537
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	86.339	81.907	78.487	70.896	68.582
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.501	-4.549	-888	1.187	-5.549
Investeringsaktivitet	8.368	13.663	-20.393	338	-12.849
Finansieringsaktivitet	-1.672	-11.742	26.050	-11.556	11.612
Pengestrømme i alt	9.197	-2.629	4.768	-10.031	-6.786
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	48	46	44	44
Nøgletal i %:					
Solidsgrad ekskl. minoritetsinteresser	35,4	31,1	29,2	31,9	27,9
Solidsgrad inkl. minoritetsinteresser	52,6	46,8	44,6	48,2	45,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2014 - 2017 er oplyst ud fra den funktionsopdelte resultatopgørelse, mens tallene for 2013 er oplyst ud fra den artsopdelte resultatopgørelse. Bruttofortjenesten for 2014 - 2017 er derfor ikke sammenlignelig med 2013.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solidsgrad} = \frac{\text{Egenkapital inklusive og eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, salg af reservedele samt finansiering og udlejning af nye og brugte biler. Koncernen er autoriseret Nissan- og Mitsubishi-forhandler og driver forretning i Brøndby og Ballerup. Pr. 31. december 2017 har koncernen solgt sin andel i den associerede virksomhed I/S Lauretsvej 35.

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje unoterede aktier og anparter samt at drive konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste har i 2017 udgjort 16.045 t.kr. mod 18.889 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.844 t.kr. Som omtalt i note 1 og 22 er bruttofortjenesten påvirket negativt med 2.750 t.kr. vedrørende uafsluttet sag om efterbetaling af registreringsafgift og moms.

For modervirksomheden har indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i 2017 udgjort et overskud på 3.088 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.532 t.kr.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden har i 2017 udgjort et overskud på 3.655 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.016 t.kr.

Koncernen har i forhold til udmeldingen i seneste aflagte årsrapport realiseret et resultat, der ligger over forventning og det på trods af ovennævnte omkostning på 2.750 t.kr. Ledelsen forventede et forbedret resultat i forhold til sidste år. Årets resultat og den økonomiske udvikling anses af ledelsen alt i alt for tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 164.018 t.kr. mod 174.867 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 10.849 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i langfristede tilgodehavender samt varebeholdninger, som i nogen grad modsvares af en stigning i værdipapirer.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 58.124 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,4 % af de samlede aktiver på 164.018 t.kr., hvilket er en stigning på 4,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Modervirksomhedens egenkapital udgør på balancedagen 58.124 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,5 % af de samlede aktiver på 61.510 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Udover de til branchen særligt knyttede risici, herunder lavkonjunktur og renterisici, er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici hos koncernen.

Ledelsesberetning

Rente- og kreditrisici:

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekredit med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Koncernens kreditrisici i relation til udlejningsaktiviteten består i kundernes evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle nye kunder i henhold til koncernens til enhver tid gældende kreditpolitik.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene, og koncernen overholder de af myndigheden pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende år et forbedret resultat, men der forventes dog fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	16.045.236	18.889.371	99.400	590.400
3 Fælles- og administrations- omkostninger	-12.623.047	-11.821.069	-112.764	-600.942
Resultat før finansielle poster	3.422.189	7.068.302	-13.364	-10.542
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.087.601	2.532.423
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	323.678	196.283	0	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	777.876	664.859
Andre finansielle indtægter	2.615.024	466.047	5.672	20.956
4 Finansielle omkostninger	-355.302	-1.236.136	-42.121	-54.617
Resultat før skat	6.005.589	6.494.496	3.815.664	3.153.079
Skat af årets resultat	-822.086	-1.436.491	-160.402	-137.522
5 Årets resultat	5.183.503	5.058.005	3.655.262	3.015.557
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Leif Johansen Holding ApS	3.655.262	3.015.557		
Minoritetsinteresser	1.528.241	2.042.448		
	5.183.503	5.058.005		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Koncerngoodwill	0	1.844	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	0	1.844	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	571.006	528.254	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	571.006	528.254	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	45.280.784	43.483.974
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.456.394	12.452.674
10	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	816.322	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	0	0
12	Andre tilgodehavender	93.587.774	100.984.010	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.624.842	101.837.400	60.737.178	55.936.648
	Anlægsaktiver i alt	94.195.848	102.367.498	60.737.178	55.936.648

Balance 31. december

Aktiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	30.378.662	35.446.577	0	0
	Varebeholdninger i alt	30.378.662	35.446.577	0	0
	Tilgodehavender fra salg	3.076.544	4.844.135	0	0
13	Udskudte skatteaktiver	1.008.360	63.861	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	771.311	495.238
	Andre tilgodehavender	24.537.008	22.576.616	1.976	190.000
	Tilgodehavender i alt	28.621.912	27.484.612	773.287	685.238
	Værdipapirer	10.277.380	8.952.833	0	0
	Værdipapirer i alt	10.277.380	8.952.833	0	0
	Likvide beholdninger	544.499	615.065	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	69.822.453	72.499.087	773.287	685.238
	Aktiver i alt	164.018.301	174.866.585	61.510.465	56.621.886

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Passiver					
Egenkapital					
14	Anpartskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
15	Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.256.472	11.132.930
16	Overført resultat	57.923.888	54.268.626	46.667.416	43.135.696
	Egenkapital før minoritetsinteresser	58.123.888	54.468.626	58.123.888	54.468.626
17	Minoritetsinteresser	28.215.213	27.438.167	0	0
	Egenkapital i alt	86.339.101	81.906.793	58.123.888	54.468.626
Hensatte forpligtelser					
18	Andre hensatte forpligtelser	0	91.360	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	91.360	0	0
Gældsforpligtelser					
19	Gæld til pengeinstitut	35.667.212	35.477.687	0	0
20	Anden gæld	3.160.634	4.271.080	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.827.846	39.748.767	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Gæld til pengeinstitut	4.588.988	12.532.360	1.167.559	1.202.422
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.143.325	2.128.893	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.119.707	8.668.622	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.278.009	217.554
Selskabsskat	861.599	87.842	861.636	87.894
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	70.077	531.750
Anden gæld	21.137.735	29.701.948	9.296	113.640
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.851.354</u>	<u>53.119.665</u>	<u>3.386.577</u>	<u>2.153.260</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>77.679.200</u>	<u>92.868.432</u>	<u>3.386.577</u>	<u>2.153.260</u>
Passiver i alt	<u>164.018.301</u>	<u>174.866.585</u>	<u>61.510.465</u>	<u>56.621.886</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 22 Eventualposter
- 23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	51.271.739	27.015.527	78.487.266
Udloddet udbytte	0	0	-1.615.140	-1.615.140
Resultatandel	0	3.015.557	2.042.448	5.058.005
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	-18.670	-4.668	-23.338
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	54.268.626	27.438.167	81.906.793
Resultatandel	0	3.655.262	1.528.241	5.183.503
Udloddet udbytte	0	0	-751.195	-751.195
	200.000	57.923.888	28.215.213	86.339.101

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	9.909.968	41.361.771	51.471.739
Resultatandel	0	1.241.632	1.773.925	3.015.557
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	-18.670	0	-18.670
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	11.132.930	43.135.696	54.468.626
Resultatandel	0	123.542	3.531.720	3.655.262
	200.000	11.256.472	46.667.416	58.123.888

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	5.183.503	5.058.005
24 Reguleringer	-1.634.222	2.133.256
25 Ændring i driftskapital	-2.223.581	-9.863.917
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.325.700	-2.672.656
Renteindbetalinger og lignende	2.615.024	466.047
Renteudbetalinger og lignende	-355.302	-1.236.136
Pengestrøm fra ordinær drift	3.585.422	-3.442.745
Betalt selskabsskat	-992.828	-1.197.707
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-91.360	91.360
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.501.234	-4.549.092
Køb af materielle anlægsaktiver	-224.800	-154.480
Salg af materielle anlægsaktiver	56.800	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-520.921
Salg af finansielle anlægsaktiver	8.536.236	14.338.244
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	8.368.236	13.662.843
Afdrag på langfristet gæld	-920.921	-10.127.129
Udbetalt udbytte	-751.196	-1.615.140
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.672.117	-11.742.269
Ændring i likvider	9.197.353	-2.628.518
Likvider 1. januar	-2.964.462	-335.944
Likvider 31. december	6.232.891	-2.964.462
Likvider		
Likvide beholdninger	544.499	615.065
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-4.588.988	-12.532.360
Værdipapirer	10.277.380	8.952.833
Likvider 31. december	6.232.891	-2.964.462

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Omkostninger:				
Regulering af fortjeneste ved salg af biler tidligere år vedrørende uafsluttet sag om registreringsafgift og moms	2.750.000	0	0	0
	<u>2.750.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	-2.750.000	0	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.750.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	19.205.665	18.296.264	86.400	590.400
Pensioner	1.716.101	1.747.914	0	0
Andre omkostninger til social sikring	381.563	365.716	4.259	2.743
Personaleomkostninger i øvrigt	182.178	224.773	0	0
	<u>21.485.507</u>	<u>20.634.667</u>	<u>90.659</u>	<u>593.143</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>48</u>	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

3. Fælles- og administrationsomkostninger

I 2017 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger sig af administrationsomkostninger med 12.622 t.kr. og distributionsomkostninger med ca. 1 t.kr.

I 2016 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger sig af administrationsomkostninger med 11.814 t.kr. og distributionsomkostninger med ca. 7 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
4. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	10.455	10.373
Andre finansielle omkostninger	355.302	1.236.136	31.666	44.244
	355.302	1.236.136	42.121	54.617

	Modervirksomhed	
	2017	2016
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	123.542	1.241.632
Overføres til overført resultat	3.531.720	1.773.925
Disponeret i alt	3.655.262	3.015.557

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
6. Koncerngoodwill				
Kostpris 1. januar	36.842	36.842	0	0
Kostpris 31. december	36.842	36.842	0	0
Afskrivninger 1. januar	-34.998	-31.314	0	0
Årets afskrivninger	-1.844	-3.684	0	0
Afskrivninger 31. december	-36.842	-34.998	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.844	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	2.486.248	2.331.768	0	0
Tilgang i årets løb	224.800	154.480	0	0
Afgang i årets løb	-59.886	0	0	0
Kostpris 31. december	2.651.162	2.486.248	0	0
Afskrivninger 1. januar	-1.957.994	-1.838.719	0	0
Årets afskrivninger	-158.097	-119.275	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	35.935	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-2.080.156	-1.957.994	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	571.006	528.254	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	31.060.253	31.060.253
Kostpris 31. december	0	0	31.060.253	31.060.253
Opskrivninger 1. januar	0	0	12.458.719	12.386.942
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	3.089.445	2.536.107
Udbytte	0	0	-1.290.791	-2.445.660
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-18.670
Opskrivninger 31. december	0	0	14.257.373	12.458.719
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	0	-34.998	-31.314
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.844	-3.684
Afskrivninger på goodwill 31. december	0	0	-36.842	-34.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	45.280.784	43.483.974
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	1.844
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Johansen & Heiden Finans ApS			Bagsværd	70 %
Trio Biler ApS			Ballerup	60 %
A ét Auto Finans A/S			Brøndby	70 %
Brøndby Invest ApS			Bagsværd	80 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgodehavende hos A ét Auto Finans A/S	0	0	15.456.394	12.452.674
	0	0	15.456.394	12.452.674
10. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar	989.094	989.094	0	0
Afgang i årets løb	-989.094	0	0	0
Kostpris 31. december	0	989.094	0	0
Nedskrivninger 1. januar	-172.772	-339.134	0	0
Årets resultat	323.678	196.283	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	-150.906	0	0	0
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	-29.921	0	0
Nedskrivninger 31. december	0	-172.772	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	816.322	0	0
Associeret virksomhed:				
I/S Lauretsvej 35			Hjemsted Gladsaxe	Ejerandel 50 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	37.068	37.068	0	0
Kostpris 31. december	37.068	37.068	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	37.068	37.068	0	0
12. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar	100.984.010	111.663.793	0	0
Tilgang i årets løb	0	25.625	0	0
Afgang i årets løb	-7.396.236	-10.705.408	0	0
Kostpris 31. december	93.587.774	100.984.010	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. december	93.587.774	100.984.010	0	0
Andre tilgodehavender	92.538.858	99.935.094	0	0
Deposita	1.048.916	1.048.916	0	0
	93.587.774	100.984.010	0	0
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	63.861	-508.900	0	0
Udskudt skat af årets resultat	944.499	572.761	0	0
	1.008.360	63.861	0	0

Koncernen har pr. 31. december 2017 indregnet skatteaktiv på i alt 1.008 t.kr. Skatteaktivet består udelukkende af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 1.008 t.kr.

Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
14. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000
Anpartskapitalen består af 200.000 anparter a 1 kr.				
15. Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	11.132.930	9.909.968
Resultatandel	0	0	123.542	1.241.632
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-18.670
	0	0	11.256.472	11.132.930
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	54.268.626	51.271.739	43.135.696	41.361.771
Årets overførte overskud eller underskud	3.655.262	3.015.557	3.531.720	1.773.925
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	-18.670	0	0
	57.923.888	54.268.626	46.667.416	43.135.696

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
17. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar	27.438.167	27.015.527	0	0
Andel af årets resultat	1.528.241	2.042.448	0	0
Udloddet udbytte i regnskabsåret	-751.195	-1.615.140	0	0
Urealiseret regulering af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	-4.668	0	0
	28.215.213	27.438.167	0	0
18. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser	0	91.360	0	0
	0	91.360	0	0
19. Gæld til pengeinstitut				
Gæld til pengeinstitut i alt	35.667.212	35.477.687	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Gæld til pengeinstitut i alt	35.667.212	35.477.687	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	35.667.212	35.477.687	0	0
20. Anden gæld				
Anden gæld i alt	3.160.634	4.271.080	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	3.160.634	4.271.080	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.160.634	4.271.080	0	0

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.708 t.kr. Gælden til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 37.567 t.kr.

Der er stillet bankgarantier for 580 t.kr. samt sikkerhed for toldkredit hos SKAT i likvid konto, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 200 t.kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld, 135 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 udgør 108 t.kr.

Til sikkerhed for køb af reservedele hos Nissan er der stillet sikkerhed i likvid konto, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 300 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 7.306 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.845 t.kr.

Modervirksomheden

Til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder Trio Biler ApS, Johansen & Heiden Finans ApS og A ét Auto Finans A/S' gæld til pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution. Kautionen for A ét Auto Finans A/S er begrænset til 70 % af gælden. Gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 39.057 t.kr., hvoraf den maksimale hæftelse pr. 31. december 2017 udgør 28.357 t.kr.

Til sikkerhed for Mette Christensen Holding ApS' gæld til pengeinstitut er der stillet selvskyldnerkaution. Gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 10.526 t.kr.

22. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen

Udskudt skatteaktiv på i alt 1.931 t.kr. vedrørende kildeartsbegrænsede tab er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernen

Krav fra SKAT vedrørende registreringsafgift:

Koncernen har i 2017 modtaget et nettokrav på 5,0 mio. kr. fra SKAT vedrørende primært forholdsmæssig registreringsafgift ved leasing af køretøjer. Kravet er påklaget til SKAT, da der ikke er enighed om kravet. Koncernen har i regnskabsåret valgt at indbetale beløbet til SKAT, men det endelige udfald af forholdet kan ikke afgøres på nuværende tidspunkt. Koncernen forventer dog at få medhold på en væsentlig del af kravet. Som følge af usikkerhed om størrelsen af en eventuel tilbagebetaling er der i regnskabsåret omkostningsført 2.750 t.kr. til dækning af forventet tab.

Koncernen

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte vogne på købekontrakt andrager t.kr. 70

Koncernens ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 t.kr.

Tilbagekøbsforpligtelse

Der er afgivet tilbagekøbserklæring overfor tredjemand på 44 leasede biler på i alt 5.053 t.kr. Selskabets ledelse skønner, at der ikke forventes tab på eventuelle tilbagekøbte biler.

Lejekontrakter

Koncernen

Koncernen har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til 2.098 t.kr.

Garantiforpligtelser

Koncernen

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Leif Johansen

Hovedanpartshaver

Bagsværd Hovedgade 106, 3. a.

2880 Bagsværd

	Koncern	
	2017	2016
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	159.941	158.164
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-32.849	-35.205
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-323.678	-196.283
Andre finansielle indtægter	-2.615.024	-466.047
Finansielle omkostninger	355.302	1.236.136
Skat af årets resultat	822.086	1.436.491
	-1.634.222	2.133.256
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.067.915	-6.329.757
Ændring i tilgodehavender	-192.801	-3.955.883
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.098.695	421.723
	-2.223.581	-9.863.917